
 

 

Portaria PMI/GCPE nº 094/2024, de 28 de fevereiro de 2024. 

 

O Prefeito do Município de Itapetim, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas, na forma estabelecida na Lei Orgânica Municipal, com 

fundamento nas disposições da Lei Municipal de n.º 191, de 17 de junho de 2011, e nas 

alterações promovidas pela Lei Municipal n.º 559, de 17 de janeiro do ano de 2024 e 

pela Lei Municipal nº 563, de 21 de jevereiro de 2024, faz saber que RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes membros titulares e suplentes para comporem o 

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (CONSEA) de Itapetim 

(PE), no período de 28 fevereiro de 2024 a 28 de fevereiro de 2026: 

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

a) TITULAR: EDILENE DE SOUZA MACHADO; e 

b) SUPLENTE: MARIA JASLANE BATISTA SILVA; 

II - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 

a) TITULAR: LUCIANA MARIA PAULINO; e 

b) SUPLENTE: URSULA ROBERTA BATISTA DE SOUSA LOPES. 

III - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE: 

a) TITULAR: ALINE KARINE ALVES DA COSTA; e 

b) SUPLENTE: LEIDIANE DE SOUSA CARVALHO. 

IV - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE SANTO ANTONIO DE LIMA: 

a) TITULAR: GILSON INÁCIO LEITE; e 

b) SUPLENTE: JAQUELINE LOPES DE MORAES; 

V - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DO AMBÓ: 

a) TITULAR: JOSÉ DE LIMA FERREIRA; e 

b) SUPLENTE: SONIA MARIA DO NASCIMENTO SOARES. 

VI - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DA SERRINHA: 

a) TITULAR: CLODOALDO BATISTA DE LUCENA; e 

b) SUPLENTE:  JACINTO SALVADOR DE LUCENA. 

VII - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE SÃO VICENTE: 

a) TITULAR: JOSÉ LUCENILDO DE SIQUEIRA; e 

b) SUPLENTE: MARIA JOSÉ DE SIQUEIRA SILVA. 

VIII - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES 

RURAIS: 

a) TITULAR: ADEMAR LOPES DE SOUSA; e 



 

b) SUPLENTE: ANTÔNIO ALVES DE ARAUJO. 

IX - REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA E DO IDOSO: 

a) TITULAR: JOELMA BRITO DE ARAÚJO; e 

b) SUPLENTE: MARIA LUCIENE DE LIRA SILVA. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação e revogas as 

disposições contrárias à sua aplicabilidade. 

 

Comunique-se. Publique-se. Registre-se. 

 

 

 

 

 

 

 

ADELMO ALVES DE MOURA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2024-02-29T10:34:11-0300
	ADELMO ALVES DE MOURA:50026488434




